
 

 
 
 
 

 M a r g e l i k w e g  2 ,  4 5 5 0  K r e m s m ü n s t e r  
 

 
 

T A R I F O R D N U N G  2 0 2 4  
 

 
MIETE (alle u.a. Tarife sind inkl. 20 % USt.) 

Ganzes Theaterhaus Preis/Stunde (mind. 3,0 Std.) EUR  113,72 
Theatersaal + Vorraum, 2. Stock     Preis/Stunde (mind. 3,0 Std.) EUR    65,69 
 

Hönig-Raum u. Gewölbe Preis/Stunde (mind. 3,0 Std.) EUR    33,70 
Margelik-Raum und Gewölbe  Preis/Stunde (mind. 3,0 Std.) EUR    49,65 
gesamter Seminarbereich 1. Stock Preis/Stunde (mind. 3,0 Std.) EUR    65,69 
Trauungen und Feiern (ges. Seminarbereich) Preis/Stunde (mind. 3,0 Std.) EUR    65,69 
 
ZUBEHÖR 

Seminarpauschale (antialkoholische Getränke)  Preis pro Tag pro Teilnehmenden EUR    12,64 
halber Tag 50 % Preis pro Teilnehmenden EUR      6,32 
Tischtuch (Reinigungskosten) pro Stück  EUR      4,85 
Trauungspauschale div. Hussen (für Tische, Sessel) Preis pro Tag EUR    29,33 
 
Auf- und Abbauzeit des Veranstaltenden  
Einheitlich für die Zeit der Anwesenheit des Hauswarts pro Stunde (eine Stunde gratis) EUR    58,04 
 

HINWEISE 

Es gilt ein allgemeines Rauchverbot in der Veranstaltungsstätte. 
 
Der Veranstaltende hat sämtliche Kosten für mögliche Verschmutzungen oder Schäden an der Einrichtung in vollem 
Umfang zu tragen.  
 
Die vorliegenden Tarife gelten bis zur Erstellung einer neuen Tarifordnung durch die Gemeinde Kremsmünster. 
 
Stornobedingungen: 
0 % bis 4 Wochen vorher, 50 % bis 1 Woche vorher, ab dann werden 100 % der Kosten verrechnet!   

 
Beschluss des Gemeinderates der Marktgemeinde Kremsmünster vom 14. Dezember 2023 

(gültig ab 01. Jänner 2024). 
 

 
 
 

EIGENTÜMERIN – VERWALTUNG – TERMINVERGABE: 
Rathausplatz 1, 4550 Kremsmünster, Tel. 07583 52 55 230 

E-Mail: gemeinde@kremsmuenster.at 
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